
 

 

 

 
Anfrage    

 Nummer: III/2002/02425 
 Datum: 28.05.2002 

 
Wiedervorlage:  
Aktz.:  
Bezug-Nr.:  
Abtei-
lung/Amt/Fraktion: 

PDS 

 Marion Krischok 
 
Beratungsfolge  Termin  Status  Zustim -

mung 
Verän-
derung  

Ableh -
nung 

Stadtrat  19.06.2002 öffentlich zur 
Kenntnis-
nahme 

   

 
Betreff:  Anfrage der Stadträtin Marion Krischok, PDS - zur Einsparung von 

Saisonkräften in der Stadtverwaltung 
 
 
  

 
Aus welchen Bereichen der Stadtverwaltung wurde wie viel Personal umgesetzt zur 
Einsparung von Saisonkräften und in welchen Bereichen sind diese jetzt tätig ? 
 
 
 
 
 
 
gez. Marion Krischok 
Stadträtin 



 

 

 

 
Beantwortung  TOP: 36 

 Nummer: III/2002/02425 
 Datum: 14.06.2002 

Wiedervorlage:  
Aktz.:  
Bezug-Nr.:  
Geschäftsbereich: Zentraler Service 

 
Beratungsfolge  Termin Status  Zustim -

mung 
Verän-
derung  

Ableh -
nung 

Stadtrat  19.06.2002 öffentlich  
zur Kenntnis-
nahme 

   

 
Betreff:  Anfrage der Stadträtin Marion Krischok, PDS - zur Einsparung von 

Saisonkräften in der Stadtverwaltung 
  

Anfrage: Aus welchen Bereichen der Stadtverwaltung wurde wie viel Personal umgesetzt 
zur  Einsparung  von  Saisonkräften  und  in  welchen  Bereichen  sind  diese 
jetzt  tätig? 

 
Beantwortung: 
 
Zu vorgenannter Anfrage wird mitgeteilt, dass kein Personal zur Einsparung von Saisonkrägten 
umgesetzt wurde. Es erfolgten lediglich zeitweise Abordnungen nach BAT-O § 12 sowie nach 
BMT-G-O § 9, Abs. 6. Die Abordnungen erfolgten für den Zeitraum vom 25.04.- 16.09.2002 in 
das Sport- und Bäderamt für die Freibadsaison 2002 für die Tätigkeit als Kassierer/in. Es erhiel-
ten Mitarbeiter/innen aus folgenden Ämtern eine Abordnung: 
 
Gesundheitsamt    5 
Hauptamt     4 
Personalamt     1 
Verwaltung für Kindertageseinrichtungen 2 
Ordnungsamt     3 
Amt für Rechtsangelegenheiten  4 
Stadtvermessungsamt   1 
Tiefbauamt     3 
Hochbauamt     2 
 
Die Abordnungen wurden zwischenzeitlich wieder aufgehoben, da sie nicht die Zustimmung des 
Peronalrates fanden, soweit es sich um Angestellte handelte. Zur Zeit werden noch 2 zuvor 
abgeordnete Mitarbeiter im Sport- und Bäderamt mit deren ausdrücklicher Zustimmung be-
schäftigt. 
 
Zwischenzeitlich wurden befristet neue Mitarbeiter/innen für die Badesaison als Kassierer/innen 
eingestellt. 
 
 
 
Funke 
Beigeordneter 
Zentraler Service 



 


